



Orkiestranci z Iławy skradli serca niemieckich melomanów [RELACJA, ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2016.04.15



Wspaniałe doświadczenia muzyczne, międzynarodowa integracja, liczne wycieczki - tak muzycy iławskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej wspominają swój pobyt w niemieckim Waldenburgu, gdzie gościli na zaproszenie tamtejszej młodzieżowej orkiestry.

Młodzież z iławskiej orkiestry przebywała w Waldenburgu w dniach 5-11 kwietnia. Wyjazd odbył się w ramach projektu "Muzyka, która łączy". Został dofinansowany przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży.

Dla odmłodzonego zespołu (jego trzon stanowią obecnie uczniowie w wieku od 12 do 16 lat) wymiana była okazją do wzbogacenia swoich muzycznych doświadczeń.

- Orkiestra zagrała wspaniały koncert, którego finałem było wykonanie wspólnie trzech kompozycji. Jako kapelmistrz po raz pierwszy w życiu zadyrygowałem tak dużym, 70-osobowym składem. Było to niesamowite przeżycie, a iławska orkiestra swoim występem skradła serca niemieckich melomanów - wspomina kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej Rafał Krauze.

Iławscy orkiestranci zegrali również pod batutą kapelmistrza niemieckiej orkiestry Europäische

Gymnazjum in Waldenburg Sörena Hofmanna, podczas gdy Rafał Krauze wykonywał partię solową.

Wyjazd obfitował też w wycieczki. Młodzież odwiedziła m.in. kopalnię, muzeum ręcznie wykonywanych drewnianych zabawek, a także okoliczne zamki i pałace. Był to pierwszy wyjazd zagraniczny orkiestry od kilku lat. Jak podsumowuje dyrygent, bardzo udany.

- Zależało mi na tym, aby nasi muzycy zintegrowali się i zaprzyjaźnili i to się stało! - mówi Rafał Krauze. - To nasz największy sukces. Dziękujemy też stronie niemieckiej za gościnność. Byliśmy otoczeni troską i dbałością o każdy szczegół.

Młodzież z Waldeburga z pewnością przyjedzie do naszego miasta z rewizytą. Dokładna data wymiany nie jest jeszcze znana.

Fot. Archiwum orkiestry.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,0049>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/47771-orkiestranczi-z-ilawy-skradli-serca-niemieckich-melomanow-relacja-zdjecia>